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حمایت های دولت آمریکا از صهیونیست ها، هرگز موضوع جدیدی نیست، مخصوصا اینکه 
وقتی صاحب بزرگ ترین کمپانی های معروف در هالیوود، یهودیان سرمایه دار هستند و بیشتر 
صنایع پولساز دنیا متعلق به این قوم است، کاملا طبیعی است اگر هالیوود به عنوان یکی از 
زیرشــاخه های دست پرورده شان، در جهت جلب رضایت یهودیان صهیونیست مقیم آمریکا، 

فیلم ها و سریال های اختصاصی، در موردشان بسازد.
سریال »خانم میزل شگفت انگیز« یکی از ساخته های هالیوودی است که در طول پخش 
دو فصل اول خود، با حمایت ها و تبلیغات بســیار زیاد توانسته، مهمان شبکه آمازون شود و 
با بیان داستان هایی از زندگی زنی یهودی، در قالبی متفاوت از آنچه تاکنون درباره یهودیان 

بیان شده، سعی کند نظر مخاطب را به خود جلب کند.
شروع داستان

 سریال خانم میزل شگفت انگیز یا  )The Marvelous Mrs.Maisel (  نام  سریالی  در  ژانر  کمدی  و  درام  است  ساخته 
»امی شرمن پالادینو« که از سال 2017، پخشش از شبکه آمازون ادامه دارد.

داســتان سریال »خانم میزل شگفت انگیز«، در شــهر نیویورک و در سال 1۹۵۸ شروع 
می شــود و روی زندگی یک زن یهودی خانه  دار نیویورکی، به نام »میریام میج مایسل« )با 

بازی ریچل بروزناهان( می چرخد. 
در ادامه وقتی همســر کمدین میریام به نام »جوئل مایســل« )با بازی مایکل زیگن( با 
کشمکش های بسیار، در نهایت بعد از چند سال او را ترک می  کند، میریام تصمیم می گیرد تا 
شانس خود را در استند آپ کمدی امتحان کند. میریام به عنوان دختری یهودی، از خانواده ای 

سنتی و مذهبی باید راه خود را در زندگی شخصی و روی صحنه پیدا کند... .
وقتی زنان یهودی مدرن می شوند

ســریال »خانم میزل شگفت انگیز« در واقع ساخته شده تا یهودیان و مخصوصا یهودیان 
مقیم آمریکا را تقدیس کند. در این سریال ما با زنی رو به رو هستیم که قرار است نمونه بروز 

شده و کاملا ویرایش شده از زنان یهودی مقیم آمریکا باشد.
اصرار و تاکید کارگردان از همان ابتدای ســریال بر بی پروایی افراطی و شــیک و به روز 
بودن دختران و زنان یهودی، به قدری اغراق آمیز است که مخاطب را در پذیرش این تصویر 
فوق فانتزی و لوکس، به شک می اندازد. البته این مسئله واقعیت دارد که در بین اروپاییان و 
آمریکایی ها زنان یهودی به هیچ وجه با چنین خصوصیاتی شناخته نمی شوند و حتی عکس 
این امر صادق است؛ به همین خاطر هم، اصرار کارگردان زن و یهودی سریال برای ساختن 

چنین چهره مدرن و به روزی از زنان یهودی، منطقی به نظر می رسد. 
شــرمن پالادینو، به عنوان یک زن فیلمساز یهودی، علاوه بر کارگردانی، نوشتن فیلمنامه 
بیشــتر قسمت های سریال »خانم میزل شــگفت انگیز« را برعهده داشته است. او همچنین 
تهیه کننده اجرایی این مجموعه تلویزیونی اســت و ســعی کرده در قالبی کمدی تصویری 

جدید و در عین حال مدرن، از زنان یهودی به مخاطب خود بخوراند. 
شخصیتی متوهم و نچسب

شخصیت پردازی در سریال »خانم میزل شگفت انگیز« براساس تقویت و برتریت میریام 
به عنوان شخصیت اصلی، چیده شده است و حتی یک نفر هم در این سریال پیدا نمی شود که 
این زن خودشیفته را ستایش نکند. اعتماد به نفس اغراق آمیز و از خود راضی بودن شخصیت 
میریام، با توجه به نفرتی که مردم آن زمان آمریکا و اروپا از یهودیان داشتند، بسیار غیرطبیعی 
و غیرقابل درک است، مخصوصا که میریام علاوه بر احساس برتریتی که نسبت به بقیه دارد با 
اعتماد به نفس تمام، نفرت خود را از دین رسمی اکثریت آن جامعه یعنی مسیحیت و مردم 
مسیحی، ابراز می کند و با این حال هیچ برخورد تند و سختی از طرف مسیحیان نمی بیند که 
خب این مطلب، سریال کمدی خانم میزل شگفت انگیز را به سمت ژانر تخیلی سوق می دهد!
بقیه شــخصیت های داستان در این ســریال تقریبا به عنوان پله هایی در زندگی میریام 
معرفی می شــوند که یا باعث پیشــرفت این زن هســتند و یا تنها مسیری هستند که او از 

رویشان عبور می کند.
سنت هایی بالاتر از مذهب

مســئله احترام به قومیت و سنت ها، بحثی است که در بین یهودیان صهیونیست بسیار 
بالاتر و واجب تر از احکام دین و حتی بالاتر از پرســتش و باور به خداوند اســت. به خاطر 
همین هم وقتی قرار است هالیوود در مورد یهودیان فیلم یا سریالی بسازد حتما این مسئله 
را مدنظر قرار می دهد و یک یهودی واقعی در چنین ساخته هایی بالاتر از احکام، به سنت ها 

و قومیت گرایی وفادار است.
سریال »خانم میزل شگفت انگیز« در واقع قرار است داستان اولین زن یهودی که تبدیل 
به یک استندآپ کمدین می شود را بیان کند ولی این زن بنا بر چهارچوب های تعریف شده 
هالیوودی در مورد یهودیان منتخب، به عنوان یک زن، از هیچ جمله غیراخلاقی و بهره گیری 
از مستی و لاابالی گری در اجراهایش خودداری نمی کند و خانواده این زن هم به عنوان افرادی 
مثلا مذهبی و اخلاق گرا، بدون اینکه به او در مورد رفتارش اعتراض کنند، او را به حال خود 

رها کرده اند و تنها گاهی به خاطر بعضی رفتار ها به میریام هشدارهای کوچکی می دهند. 
در کنار این همه بی پروایی، میریام در سریال به عنوان زنی شناخته می شود که به شدت 
روی ســنت ها و برخی آداب یهودیان حســاس است و حتی یک مراسم را هم در این زمینه 
از دســت نمی دهد و همیشــه علاقمند به ارتباط با فامیل ها و اقوامش است. در این سریال 
به خوبی یهودی مورد نظر هالیوود که سنت را با گوشت و پوستش باور دارد ولی مذهب و 

اخلاق را نه می شناسد و نه قبول دارد، به تصویر کشیده می شود.
تبلیغات خاص 

از همان فصل ابتدایی، ســریال خانم میزل شگفت انگیز با وجود اینکه مخاطبین از این 
ســریال اســتقبال چندانی نکردند، ولی این سریال بســیار مورد توجه منتقدان غربی قرار 
گرفت و به همین خاطر هم فصل اول ســریال »خانم میزل شــگفت انگیز« برنده دو جایزه 
 گلــدن گلوب بهترین مجموعه کمدی و بهترین بازیگــر زن مجموعه کمدی و پنج جایزه 

امی شد. 
این سریال به خاطر نظرات مثبت منتقدین و حمایت های فراوان در 20 مه 201۸ پیش 
از پخش فصل دوم، برای فصل ســوم که قرار اســت در ماه آذر امسال پخشش شروع شود، 

تمدید شد. 
سریال »خانم میزل شگفت انگیز« به عنوان پروژه ای مهم برای آمازون، از تبلیغات متفاوت 
و جالبی هم بهره برده است. برای مثال امسال آمازون حراجی به قیمت های سال 1۹۵۹ در 
لس آنجلس به بهانه ســریال خانم میزل شگفت انگیز که ماجراهایش در این سال می گذرد، 
برگزار کرد که خب این مسئله و قیمت های به شدت پایین آن، مردم عادی را شگفت زده کرد.
البته با وجود همه این تبلیغات، »خانم میزل شگفت انگیز« نتوانست مانند دیگر سریال های 
پرمخاطب آمازون طرفدار پیدا کند و شــناخته شــود ولی به خاطر حمایت های ویژه از این 
سریال به احتمال زیاد علیرغم بازخورد های متوسطی که تا به حال داشته است، »خانم میزل 
شگفت انگیز« برای فصل های بعدی هم تمدید می شود و روایت این زن خودشیفته یهودی 

و بی پروا را به مدت زمان طولانی به خورد مخاطبین اندکش می دهد.

انگیز شگفت  چندان  نه   میزل  خانم 
می کند! ل  یا سر ا  ر یان  د یهو سنت  ن  و ز  آما قتی  و
فاطمه قاسم آبادی

هالیوود 
زیر ذره بین

آنچه از ویژگی های این نشست ها به شمار می رود 
این است که قرار نیست جمعی نخبه کنار هم نشسته و 
یکدیگر را قضاوت کنند و یا اینکه توسط افرادی داوری 
شــوند بلکه قرار اســت صرفا افراد به پرسش و پاسخ 
پرداخته تا ابعاد یک موضوع مشــخص شود و هر کدام 
صریحا نظر خود را ارائه کنند، البته گاهی این حرف ها 
هم حرف جدیدی نیســت بلکه دیدگاه هایی است که 
ممکن است قبلا نیز جسته و  گریخته در اجتماع مطرح 
شده باشد اما عمدتا برای نخستین بار است که به منظور 
روشــن شدن حقایق در رسانه ملی توسط کارشناسان 

موشکافی می شود. 
باید گفت، در شرایطی که شاهد ترویج ناهنجاری ها 
و معضلات اجتماعی مختلف هســتیم که آسیب های 
کوتاه مــدت و بلندمدت آن دامن گیر خانواده ها شــده 
و ابهاماتی در حوزه های سیاسی، فرهنگی و اجتماعی 
ذهــن افکار عمومی را به خود درگیــر کرده و افراد و 
شــبکه های معاند نیز با راه اندازی کمپین های مختلف 
و پخش برنامه های ماهواره ای سعی در مسموم کردن 
ذهــن جوانان و هدف گرفتن هویت خانواده ها را دارند 
تولید چنین برنامه هایی در راستای تحقق توصیه های 
مکرر مقام معظم رهبری مبنی بر برپایی کرســی های 
آزاد اندیشــی می تواند فضایی باز را برای تبادل نظر و 

آگاهی بخشی در جامعه ایجاد کند.
قطعا آگاهی در سایه شفافیت از ما ملتی قدرتمند 
خواهد ساخت که به دور از افکار و اندیشه های مسموم 
می توانیم در توســعه سیاســی، فرهنگی و اقتصادی 

گام های بلندی برداریم.

در جهان امروز هر امتی برای رسیدن به تمدن و 
اهداف آرمانی خود باید قادر باشد نیازهای خود را با 
استفاده از توانمندی هایش برطرف کند و ابزار رسیدن 
به این منظور همانا آگاهی و قدرت کافی است که در 
سایه پرسشگری و گفت وگوی آزاد به دست می آید.

در این میان ایجاد بســتری مناسب برای شکل 
گرفتن گفت وگویی شــفاف با آزادی افکار که افراد 
از دو گــروه موافق و مخالف بتوانند به دور از هر نوع 
غــرض ورزی نظرات خود را مطــرح کنند لازمه هر 

اجتماعی است. 
برنامه »بدون توقف« که از شــبکه سه سیما به 
روی آنتــن می رود در مدت پخش خود تلاش کرده 
با راهبردی جدید فضایی دوستانه را برای وارد شدن 
به حوزه پرسشــگری و نقادی تجربه کند تا در سایه 
این گفت وگوها به سؤالات مخاطبان و منتقدان پاسخ 
داده شود، که البته در این میان دعوت از میهمانانی 
که از مسئولان و چهره های شاخص حکومتی هستند 
و کارشناســانی که اغلب از میان خبرنگاران، فعالان 
رسانه ای و صاحبنظرانی مرتبط با موضوع مورد بحث 
انتخاب شده اند خود زمینه ای برای برپایی نشستی دو 

سویه را ایجاد کرده است.
ایــن برنامــه ســعی بــر آن دارد تا بــه دور از 
جناح بندی های سیاسی به تحلیل موضوعات بپردازد 
که البته گاهی شخصیت حقوقی، عملکرد میهمان و 
حاشــیه های اطرف وی که خود گویای تفکر و گروه 
سیاسی اوست فارغ از موضوع برنامه خود به چالشی 

برای پرسشگران تبدیل می شود.  

صفحه 8
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۲ محرم ۱۴۴۱ - شماره ۲۲۲۷۳

اگر بخواهیم درخصوص وجه سرگرمی برنامه های 
تلویزیونــی صحبــت کنیــم، ســریال ها همچنان 
پربیننده ترین به حســاب می آیند. ســریال هایی که 
نه تنها در مضمون بلکه گاهی در انتخاب عنوان هم 
مسیری تکرار شــده را رج می زنند، آن گونه که باید 
نمی تواننــد مخاطب را با خــود همراه کنند و گاهی 
حتــی پس از پخش ۵0 قســمت از عــدم همراهی 

بیننده رنج می برند. 
با توجه به دنبال کردن سریال های تلویزیونی از 
سوی مردم، لازم است به جای تکرار مضامین استفاده 
شــده، عوامل تهیه و تولید آثار نمایشی، موضوعات 
بکر مدنظر قرار دهنــد. پرداختن به مضامین تازه و 
یافتن داســتان هایی بکر کاری دشــوار است اما در 
همین قحط الرجال هم کســانی هستند که با احیای 
شخصیت هایی تاریخی از دل اقوام ایرانی موضوعاتی 

بدیع را رقم بزنند.
سریال »بانوی سردار« ساخته پرویز شیخ طادی 

قیام و شهادت امام حسین)ع( و یارانش، گرچه 
در نقطه ای از تاریخ ـ دهم محرم سال 61 هجری- و 
در بخشــی از جغرافیا - کربلا - رخ داد، اما بدون 
تردید، بزرگ ترین انقلاب تاریخ بشری بود که همه 
تحولات سیاسی، اجتماعی و اعتقادی پس از خود 
را تحت تأثیر قرار داد. به همین دلیل هم »عاشورا« 
نبرد ابدی حق و باطل محسوب می شود و در همه 
مکان ها و زمان ها در حال اتفاق افتادن است؛ »کل 

یوم عاشورا و کل ارض کربلا«.
واقعــه کربلا بر فرهنگ و هنر ایران زمین نیز 
تأثیر گذاشته است، به طوری که نمایش های ایرانی 
به ویژه تعزیه و شبیه خوانی در قالب روایت عاشورا 
و ذکر مصیبت های اهل بیت)علیهم السلام( شکل 
گرفته اســت. حتی موسیقی و آواز سنتی ایرانی 
نیز بخش زیــادی از حیات خود را مدیون نوحه 
و روضه خوانی است. با این حال، عجیب است که 
هنوز هم هنر هفتم ما نسبت به این تراژدی عظیم 

و باشکوه تاریخ، غافل است. 
نکته مهم این اســت که درام پردازان همواره 
تأکیــد کرده اند که نقطه ثقل و موتور محرک هر 
اثر دراماتیک، مبارزه خیر و شر است. این نظریه 
تنها در تئوری درام و قصه پردازی های رایج نیست 
که مهم تلقی می شود؛ بلکه به صورت علمی هم 
ثابت شــده است که نبرد خیر و شر یا تقابل حق 
و باطل، پرکشــش ترین فعل تاریخی- اجتماعی 
محسوب می شود. عاشورا، بهترین مرجع، منبع و 
سرچشــمه الهام بخش برای خلق هر اثر هنری با 
درونمایه حماسه و مبارزه است. این نرم افزار، در 
همــان حال که الگویی برای آفرینش های ادبی و 

مهدی امیدیروایت نبرد         ابدی حق و    باطل بر پرده سینما

هنری پرجاذبه اســت، زمینه را برای پرداختن به 
مسائل روز فراهم می کند.

نمونه بارز اســتفاده از چنین سوژه سترگی، 
ســریال »مختارنامه« اســت؛ ســریالی که طی 
ســال های اخیر و به بهانه های مختلف از ســیما 
به نمایش درآمده است. آنچه سبب تأثیرگذاری 
بی نظیر »مختارنامه« بر مردم شــد، شباهت زیاد 
ماجراها و کشمکش هاي متن آن با واقعیت هاي 
سیاســي و اجتماعي زمانه ماست، به طوري که 
در حین تماشــای آن گاه فراموش مي کنیم که 
»مختارنامه« بــه دوره اي دور از ما برمي گردد و 
دچار این پندار می شویم که این روایت، شرح حال 
ماست. بدون تردید این مهم به قابلیت بي نظیر و 

ذاتي عاشورا برمي گردد.

اما به جز »مختارنامه« و چند فیلم و ســریال 
با رویکرد تاریخی مثل »ســفیر« و »روز واقعه« 
و همچنیــن تعدادی فیلم با گرایش پرداختن به 
مسائل روز با الهام از عاشورا مثل »پرواز در شب« 
رسول ملاقلی پور و »شب دهم« جمال شورجه و 
فیلم »هیهات« که این روزها بر پرده سینماست، 

نمی توان به آثار قابل توجهی اشاره کرد.
یکی از فیلم هایی هم که به طور مســتقیم به 
تاریخ قیام امام حسین)ع( و جزئیات و اصلیات و 
فرعیات آن می پردازد، »رستاخیز« است. اما این 
فیلــم هم علاوه بر اینکه بــه خاطر نمایش چهره 
حضرت ابوالفضل)ع( هنوز امکان نمایش عمومی 
نیافته، فیلمی ضعیــف و پر از تحریفات تاریخی 
اســت. برای این فیلم ده ها میلیــارد )به روایتی 

40 میلیارد تومان( پول و ســال ها زمان و انرژی 
هزینه شده است. مشکل بزرگ فیلم »رستاخیز« 
فقدان انسجام در روایت است. داستان فیلم دچار 
اغتشاش است و میان ماجراها، فصول و بندهای 
مختلف روایــت، ارتباط دیالکتیــک و ارگانیک 
برقرار نشده اســت. از همان ابتدا، سیر داستانی 
فیلم، خودش را از مخاطب جدا می کند. بسیاری 
از ماجراها و تصاویر ابتدایی فیلم، زائد هســتند و 
بی خود و بی جهت زمان فیلم را طولانی کرده اند. 
به نظر می رســد که حتی اگر همه فیلم تا قبل از 
خواندن نامه های کوفیان به امام حسین)ع( حذف 
شود هم هیچ خللی بر فیلم وارد نمی شود و حتی 
به آسان شدن ورود داستان به ذهن مخاطب هم 

کمک شایانی خواهد کرد.

تازه تریــن محصول ســینمای ایــران که با 
مضمون فرهنگ عاشــورا ارتبــاط دارد. مرتضی 
علی عبــاس میرزایی در این فیلم تلاش کرده تا 
موضوعی امروزی را به مفاهیم عاشــورایی پیوند 
بزنــد. قصه فیلم، ماجرای یــک معتاد بازپروری 
شده، در یک غذای نذری شب های محرم، پاکتی 
پیدا می کند که درونش یک چک با رقم بســیار 
بالایی مواجه می شود و حالا از این پس قرار است 
نحوه برخوردش را با این چک مشاهده کنیم. اما 
داستان از این پس در مونولوگ های افراد مختلف 
با این شــخصیت اصلی ادامه پیدا می کند و خود 
او، کلمــه ای بر زبان نمــی آورد. مانند افرادی که 
هریک بخشــی از واقعه را تعریف می کند. در این 
فیلم، تقابل حق و باطل، در باطن انســان ترسیم 

شده است.
بدون تردید مســائل و وقایــع روز و پیرامون 
ما، ســوژه هایی ناب و مرتبط با عاشــورا هستند؛ 
جوانانی که برای دفاع از حرم حضرت زینب)س( 
راه یزیدیان زمان را سد کرده اند، مجاهدانی که به 
خاطر دفاع از دین ســر از تن شان جدا می شود، 
کودکان و زنانی که به بردگی گرفته می شــوند، 
زائرانی که آب به رویشــان بســته می شود و لب 
تشنه به دیدار خدا می روند و... همه نمونه هایی از 
جریان تقابل حق و باطل در روزگار ما هستند که با 
الهام از وقایع کربلای سال 61 هجری، می توان آثار 
هنری و به ویژه سینمایی قابل تأملی درباره آنها 
ساخت. اما تولید چنین آثاری، هم همت و اخلاص 
و انگیزه والا می طلبد و هم به زمینه ســازی ها و 

انگیزه بخشی های مدیران فرهنگی وابسته است.

فیلم راما در این است که ایده جدیدی را پرورش 
نداده و داســتان فیلم »چاقی« همان داســتان 
همیشگی فیلم های »خیانت گرا« است، البته با 
یک فیلمنامه نحیف و خالی از گره ها و تحولات 

دراماتیک منطقی و تأثیرگذار. 
یک بار دیگر داســتانی درباره طبقه متوسط 
به ظاهر مدرن، باز هم میزانســن های شــیک 
و چشــم نوازی کــه تنها کارکردشــان آموزش 
دکوراســیون منزل اســت، تکرار دوباره عشقی 
بدلی و توأم با بددلی، باز هم علی مصفای ســرد 
و بی روح، داستان کهنه مردی که زندگی آرام و 
مرفهی دارد و در کنار زن و بچه اش زندگی خوبی 
را سپری می کند اما از سر شکم سیری و به طور 

خیلی ناگهانی دلباخته دخترکی بینوا می شود!
به طور مثال، در فیلم می بینیم که رامین)فرهاد 

اصلانی( با وجود اختلاف سنی، به شیرین)مهسا 
کرامتی( علاقه مند شده و قصد ازدواج با او را دارد. 

اما در ادامه بدون هیچ دلیل قانع کننده ای او را رها 
می کند. فقط در یک دیالوگ می شنویم که رابطه 

آنها سرد شده است. بعد هم همکار او امیر)علی 
مصفا( که ابتدا بدون هیچ منطقی رفتار سرد و 
پرخاشگرانه ای با شیرین دارد، بی هیچ زمینه و 
دلیل دراماتیکی عاشق او می شود، اما در ادامه 
به طور اتوماتیک متحول می شود و برمی گردد 

به کانون گرم خانواده اش!
در خلاصه داســتان فیلم نوشته شده که: 
»روایتی است از یک انتخاب؛ انتخابِ عشق یا 
وِجدان!« اما ســوال این است که کدام عشق؟ 
کــدام وجدان؟ این هــم از موضوعات مهم و 
تکان دهنده در سینمای امروز ماست که خیانت 
را تحت عنوان عشق به خورد جامعه می دهند! 
در فرهنگ سرزمین ما، عشق نام بلند و معتبری 
بوده، اما در سینمای منفصل از فرهنگ بومی 
ما، هر نگاه آلوده و هر گرایش هوس آلود زن و 
مرد به یکدیگر به نام عشق، تحریف و تعویض 
می شــود. ترســیم و تعریف درست مفاهیم و 
اصطلاحات در سینما خودش هنر بزرگی است. 

ای کاش در سینمای ما به آن توجه می شد!

بانوی سردار؛ نماد زن ایرانی

که در حال حاضر از گروه فیلم و ســریال شبکه سه 
سیما در حال پخش است، داستانی تاریخی درباره زنی 
قهرمان از قوم بختیاری است. بانویی که به عنوان یک 
چهره سرشناس بختیاری، نمادی از استعمارستیزی 

در سال های پایانی حکومت قاجار و دوران پهلوی اول 
است و در این راه از هیچ کوششی دریغ نکرده است. تا 
آنجا که به نامی نیکو در میان قوم بختیاری شناخته 
می شود. او اما در میان نسل جدید و شاید بسیاری از 

ایرانیان ناشناخته مانده است. 
او یکی از چهره های قوم بختیاری است و از این رو 
پرداختن به زندگی و شخصیت او حتما با ظرافت هایی 
همراه است. همچنین، از آنجایی که پرداختن به اقوام 
به خصوص به جهت تاریخی در سریال های تلویزیونی 
کمتر دیده شــده و تجربیــات قبلی درخصوص قوم 
شــریف بختیاری، با حاشیه هایی همراه بوده، تجربه 
دوباره آن نیازمند جسارت است؛ جسارتی که با هنر 
تیم ســازنده همراه شده و سریالی دلنشین و روان را 

رقم زده است.
از طرفی در سریال های تلویزیونی کمتر موردی 
دیده شــده که قهرمان آن یک زن عملگرا باشد که 
فقط درگیر زندگی روزمره نیســت؛ هم به عنوان یک 
مادر، هم به عنوان یک قهرمان و هم به عنوان یک حاکم 

شخصیتی قابل اعتناست.
بی بی مریم شخصیتی تاریخی است که به خوبی 
ظرفیت ها، قابلیت ها و استعدادهای یک زن مسلمان 
ایرانی را نشان می دهد زنی که در جایگاه خانوادگی یک 
مادر، دغدغه پرورش فرزندانش را با الگوها و معیارهای 
سنتی و قومی خود دارد و در جایگاه اجتماعی به عنوان 

یک حاکم عادل، جسور و قدرتمند ظاهر می شود.

»بانوی سردار« زن درگیر روزمرگی، تجملات و 
سطحی نگری در سریال های تلویزیونی را کنار زده و 
بازتعریفی از بانوی ایرانی ارایه می دهد باز تعریفی که 
می تواند به عنوان یک الگوی تاریخی برای نسل های 

بعد قابل اعتنا باشد.
شــخصیتی که به رغم زن بــودن در برابر دولت 
مرکزی و انگلیسی ها قد علم می کند ، افرادی را به عنوان 
خان می گمارد و با سختی های حکومت داری دست 

و پنجه نرم می کند. 
نه تنها از لحاظ مضمون بلکه از لحاظ تصویر هم 
بیننــده با تصاویر بکر و زیبای طبیعت چهار محال و 
بختیاری رو به رو می شود. نگاه زیبای پرویز شیخ طادی 
به عنوان کارگردان تصاویری بی نظیر را از طبیعت این 

استان رقم زده است.
بانوی سردار نمونه سریال اکشن ایرانی با قهرمانی 
یک زن است. سریال نماینده ژانری کمتر تجربه شده 
در تلویزیون ماست که با وجود اینکه قسمت های کمی 
از آن تا به حال پخش شــده، توانسته مخاطب خود 
را بیابــد و در بین ســریال های محبوب ایرانی جای 

خود را باز کند.
مرجان بیات

تأملی دیگر بر برنامه »بدون توقف«

دریچه ای به سوی شفافیت و آگاهی
سعید رضایی

نگاهی به فیلم »چاقی«

روایت کلیشه ای مرفهان هوسباز در یک درام لاغر
آرش فهیم

»چاقی«، فیلــم اول رامــا قویدل به جز 
برخــی بازی های تکنیکی و فرمی که شــاید 
برای فرمگراها دارای جذابیت باشد اما به طور 
کلی، فیلمی خنثی و برخلاف اسمش لاغر )از 
نظر روایی و محتوایی( است. فیلمی است که 
می توان دربــاره مزیت ها و جلوه های دیداری 
و شــنیداری و کارهایی کــه کارگردان برای 
فضاســازی انجام داده به آن نمره مثبت داد. 
امــا به غیر از این، فیلم چاقی نه دردی دارد و 
نــه درمانی، نه موضوع خاص و جدیدی دارد، 
نه روایتی جذاب، نه داســتان قابل تحملی در 
آن هست و نه یک مسئله و انتقاد اجتماعی و 

فرهنگی قابل تأملی!
هرچند که در فیلم صحبت ها اشاره هایی به 
اضافه وزن و پرخوری و تلاش برای کاهش وزن 
می شود، اما اینها هیچ ربطی به موضوع تکراری 
و پیــش پا افتاده فیلم- درباره خیانت- ندارد. 
البته می توان درباره همه چیز ازجمله موضوع 
بد خیانت هم فیلم خوب ســاخت. اما مشکل 


